中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于进一步做好学生防溺水工作的紧急通知
来源：网络  作者：梦醉花间  更新时间：2025-07-16
关于进一步做好学生防溺水工作的紧急通知各镇（街）中心学校、局直各学校（幼儿园）：随着夏季的来临，近期全国各地因学生私自到河边玩耍或下河游泳而导致的溺水事故时有发生。为防止类似的事故再次发生，根据省、市、区领导对做好学生防溺水工作的相关指示批...
关于进一步做好学生防溺水工作的紧急通知
各镇（街）中心学校、局直各学校（幼儿园）：
随着夏季的来临，近期全国各地因学生私自到河边玩耍或下河游泳而导致的溺水事故时有发生。为防止类似的事故再次发生，根据省、市、区领导对做好学生防溺水工作的相关指示批示精神，现就进一步做好中小学生防溺水工作有关事项紧急通知如下：
一、进一步强化防溺水安全教育
各学校在接到通知后，在今、明两天要利用主题班会、国旗下讲话，集中开展一次以“六不”为主要内容的防溺水宣传教育，让每一名学生熟记、理解防溺水“六不”的主要内容。并用身边的溺水事故案例对学生开展警示教育，提醒学生要远离危险水域，不要私自下河游泳。同时，各学校在今后一段时期要持续开展防溺水安全教育，尤其在节假日前必须要通过班会或安全课的形式集中开展防溺水安全教育，切实提高学生的安全防范意识，引导学生切实做到不随意到危险水域玩耍，不私自下河游泳，力求让广大师生对防溺水安全工作入脑入心。
二、进一步强化家长或监护人的监管职责
今、明两天，各学校在集中开展好防溺水安全课的同时，要通过召开家长会、班级QQ群、微信群等方式，向所有学生家长定期通报近期全国各地发生的学生溺亡事故（或者是区教育局每周一案溺水事故案例）并签收教育部版的《防溺水致学生家长一封信》，提醒和告知家长要认真履行监护人的职责，切实承担起学生在家期间的看护责任，严防因学生脱离家长的监管出现溺水事故。
三、进一步强化相关职能部门的管理责任
各学校要及时提请当地党委、政府加强对防溺水工作的统一领导，进一步明确和强化各镇（街）、村组（社区）及水利、公安、应急等部门的责任，督促相关部门进一步加大防溺水宣传教育力度，加强对江、河、湖泊和池塘等水域隐患排查和管理，切实落实重点危险水域的巡查、管控措施，形成社会、学校、家庭的“三位一体”校园安全责任体系，筑牢两张安全防护网。
2025年5月13日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！